Dolendum etiam profecto et inhumanum facinus, Poloniae re-
goum alioqui liberum tantis Italorum in dies fraudari decipi astutiis,
ut tam magna pecuniae summa ad Romanam, ut vocant, curiam singu-
lis efferatur annis sub specie pietatis falsacque religionis, immo su-
perstitionis potius in contribuenda ingenti pensione, quam Sacram
sive Annatam vocant, ita ut quoties novus eligitur certae dioecesis epi-
scopus, non pisi prius aliquot millenis ducatorum Romano potifici nu-
meratis consecratur, cum tamen sacri canones electum ipsum a metro-
politano cum suis episcopis consecrari et confirmaii docent. Sed hanc
sibi authoritatem astuti et callidi vendicarunt Itali, nobis interim
oscitantibus et dormitantihus. Constat olim Germaniae Poloniaeque
proceres in aunnatarum solutione sedi apostolicae ad aliquot duntaxat
.annos ea ratione consensisse, ut inde oppugnatores Christianae reli-
gionis arceri et sacvissimi Turcae incursus sedari possint. Hune
autem nummerum annorum designatorum jam dudum lapsum esse, cer-
tum est; neque etinmn annatae ipsae in eum, in quem destinatae, usum
convertuntur, Quare hoec ficta religio posthabenda est omnino, nec
pontifex ipse sub religionis specie tyrannum agere debet, sed potius pa-
tremn clementem. sicut et ille misericors est, cujus se vices tenere
praetendit in terris. //

’

IX. Poloniam a quavis papae contributione esse liberam.

Etinmsi justissimam 1) habeat Romanus pontifax causam ab aliis
nationibus sub practextu defensionis fidei catholicae adversus infideles
census hujusmodi extorquere, Poloniam tamen ab ejusmodi pensione
esse liberam et aequitas et ratio exigit, quae a multis annis longis bel-
lorum tumultibus agitata, jam Tureis, jam Tartaris, Moschis denique
et Valachis, cum ipsum regnum omuium Christianae religionis regno-
rum sit extremum, sese assidue defendens, pecuniis ac divitiis adeo
extenuata est et prope dixerim exhausta, ut etiam pro justitias defensa

-et privatae pacis conservatione pene deficiat. Ex quo igitur Poloniae

1) Bobrz.—habet.
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reguum hujusmodi hostes finitimos habeat, a quibus non modo suos
incolas sed Slesiam, Moraviam, Bohemiam et totam fere Germaniam
suis impensis assidue tuetur et defendit, aequum est Romanum pontifi-
cem id considerare, hujusmodique annatas, quae’post episcoporum dis-
cessum ') ad curiam solvendae fnerint, nequaquam a Polonis deinceps

" exigere, sed illas fisco regni relinquere, quo facilius absque pauperum

- gravamine pax incolarum ct tranquillitas tam privata quam publica